
   

1 
 

TISKOVÁ ZPRÁVA 
 

 

Wienerberger cihlářský průmysl, a. s.                                                         

4. 5. 2018, České Budějovice 

 

 

Akustické cihly Porotherm získaly ocenění Zlatá medaile 

Stavebních veletrhů Brno 2018 
 

Kompletní řada akustických cihel Porotherm AKU Profi/Profi Dryfix od společnosti Wienerberger cihlářský průmysl, 

a.s. obdržela dne 25. 4. 2018 v rámci kategorie „inovativní materiál“ ocenění Zlatá medaile Stavebních veletrhů 

Brno 2018.  Přihlášených bylo celkem 7 exponátů, které spadaly do kategorií inovativní technologie/ materiál, 

design a energeticky úsporné stavění. Oceněné byly tři nejlepší z nich.  

 

Kompletní řada akustických cihel Porotherm AKU Profi/Profi Dryfix od společnosti Wienerberger cihlářský průmysl, a. 

s. obdržela dne 25. 4. 2018 v rámci kategorie „inovativní materiál“ ocenění Zlatá medaile Stavebních veletrhů Brno 

2018.  Přihlášených bylo celkem 7 exponátů, které spadaly do kategorií inovativní technologie/ materiál, design a 

energeticky úsporné stavění. Oceněné byly tři nejlepší z nich. „Trendem poslední doby jsou stále zvyšující se 

požadavky na zvukovou izolaci, odborně zvukovou neprůzvučnost, u všech typů novostaveb. Zvýšené nároky na 

akustiku jsme zaznamenali ve větší míře také u investorů rodinných domů. To bylo impulsem pro vývoj broušených 

akustických cihel Porotherm AKU Profi/Profi Dryfix,“ uvádí Ing Kamil Jeřábek, místopředseda představenstva 

Wienerberger cihlářský průmysl, a. s. 

 

Produktová řada cihel AKU Profi/Profi Dryfix zahrnuje jak cihly určené pro obvodové konstrukce rodinných domů a 

meziobjektové konstrukce řadových domů, tak modely pro zvukový komfort jednotlivých místností v rámci bytové 

jednotky v rodinném i bytovém domě. Cihly Porotherm AKU Profi/Profi Dryfix doplňují systém broušených cihel 

Porotherm Profi/Profi Dryfix. Tím je zaručena snadná a rychlá výstavba a vzájemná návaznost stavebních částí domu.  

Stejně jako u broušených cihelných bloků zde nalezneme systém per a drážek. Pro zdění je používána zdicí pěna Dryfix 

nebo malta pro tenké spáry. „Nejvýznamnějším přínosem těchto cihel je lepší akustika o 5 až 7dB u formátů 30 a 25 

než u cihel řady Porotherm Profi. Použitím broušených akustických cihel Porotherm lze dosáhnout snížení hluku o více 

než 50 %,“ doplňuje Ing. Jeřábek. 

 

 

Společnost Wienerberger cihlářský průmysl, a. s., se sídlem v Českých Budějovicích je největším výrobcem pálených 

cihel v ČR. Po převzetí společnosti Tondach se stala také největším výrobcem keramických střešních krytin u nás. Její 

portfolio na trhu v ČR nyní zahrnuje zdicí systém Porotherm a Keratherm, obkladové a lícové cihly Terca, keramickou 

dlažbu Penter a pálenou střešní krytinu Tondach. Wienerberger cihlářský průmysl, a. s., je součástí nadnárodního 

koncernu Wienerberger Ziegelindustrie AG, který představuje největšího světového výrobce cihel a současně lídra 

v produkci pálených střešních krytin v Evropě. Více informací na www.wienerberger.cz 

 

 

Konec tiskové zprávy 

Wienerberger cihlářský průmysl, a. s., Plachého 388/28, 370 01 České Budějovice, tel.: 387 766 111, www.wienerberger.cz, 

kontakt: Ing. Pavla Peterková, vedoucí marketingu, tel.: 606 040 279, pavla.peterkova@wienerberger.com  

 

 

https://www.bvv.cz/stavebni-veletrhy-brno/aktuality/wienerberger-predstavi-akustickou-cihlu-porotherm-/
https://www.bvv.cz/stavebni-veletrhy-brno/svb-2018/zlata-medaile-2018/prihlasene-exponaty/
https://www.bvv.cz/stavebni-veletrhy-brno/aktuality/wienerberger-predstavi-akustickou-cihlu-porotherm-/
https://www.bvv.cz/stavebni-veletrhy-brno/svb-2018/zlata-medaile-2018/prihlasene-exponaty/
http://www.wienerberger.cz/


   

2 
 

 

 

Příloha 1:  Diplom k ocenění Zlatá medaile stavebních veletrhů Brno 2018 
 

 
 

 

 

Příloha 2:  Benefity oceněné řady akustických cihel Porotherm AKU Profi/Profi 

Dryfix 
 

 

 



   

3 
 

 
 

 

Příloha 3:  Slavnostní předání ocenění Zlatá medaile  
 

 

 
 

 

 

 

 

 

Příloha 4:   Fotogalerie Porotherm AKU Profi / Profi Dryfix 

 

 



   

4 
 

 
a) Porotherm 11,5 AKU Profi / Profi Dryfix (NOVINKA) 

 
 

b) Porotherm 19 AKU Profi / Profi Dryfix (NOVINKA) 

 

 
 
 
 
 
 
 



   

5 
 

c) Porotherm 25 AKU Z Profi / Profi Dryfix 

 
 
 

d) Porotherm 30 AKU Z Profi / Profi Dryfix (NOVINKA) 

 


